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PM COLONIA DO PIAUI

j AVENIDA SEBASTIAQ TAPETY, S/N - CENTRO

41522376/000143 Exercicio: 2020

DECRETO N2 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 - LEI N.117

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementsr e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE COLONIA DO PIAUI, no uso de suas atribuicdes

legais.

DECRETA :

Artige 1°.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importidncia de R$157.%924,48 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementacio (+)

02 02 00
67
105
02 04 00
197
02 06 @0
329
02 07 oC
349
415

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E PLANEIAMENTO

04.122.0004.2004.0000 Manutengao das Atividades Administrativas

3.1.90.0400 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
001 Recursos Ordindrics
100 000 Gera

25.752.0004.2031.0000 Encargos com ELETROBRAS

3.3.90.9200 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
001 Recursos Ordindrics
100 000 Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD

12.361.0012.2037.0000 Manutencdo de Veicuios da Educacio

3.3.90.35.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAFISICA
001 Recursos Ordindrios
100 000 Gera

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0011.2061.0000 Manutengao e Operacionalizag3o da Secretaria
3.3.80.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
001 Recursos Ordindrios

100 000 Gera

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.301.0011.1055.0000 Construir e Equipar as Academias de Satide

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

220 Transferéncias de Convénios ou de Contratos de Repasse vinculados 3 Sa
110 000 Convénios

10.303.0011.2085.0000 Programa Saude dz Familia- PSF
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
214 Transferéncias Fundo a Fundode Recursos do SUS provenientes do Govemn

115 000 Recurses Vinculados
j ' ]/-

157.924,48

8.563,00
FR: 1 001 00

32.000,00
FR: 1 001 00

3.000,00
FR: 1 001 00

10.000,00
FR: 1 001 o0

54.906,53
FR: 1 220 03

34.600,00
FR: 1 214 03
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02 07 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS
868 10.301.0011.2063.0000 Manutenco do Sistema de Saude do Municipio 500,00
3.3.50.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAJURIDICA F.R: 1 220 03
220 Transferéncias de Convénios ou de Contratos de Repasse vinculados a S2
110 000 Convénios
02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ACAO SOCIAL
867 08.243.0007.2076.0000 Funcionamento e Manutengdc do Conselho Tutelar 8.554,95
3.1.90.94.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS FR: 1 001 00
001 Recursos Ordinarios
100 000 Gerd
02 09 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
554 08.244.0008.2097.0000 Beneficios Eventuais e Emergendiais 4.,800,00
3.3.90.4800 OUTROS AUXILIOS FINANCEIRQS A PESSOAS FISICAS F.R: 1 001 00
001 Recursos Ordindrios
100 000 Gerd
02 11 00 SECRETARIA DE OBRAS, HABITACAO, URBANISMO E SERV. PUBLICOS
666 15.452.0020.2055.0000 Manutengdo e Operacionalizagdo da Secretaria 1.000,00
3.3.80.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA URIDICA F.R: 1 001 00
001 Recursos Ordindrias
100 000 Geral
Artigo 2°.- O créditc aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:
Anulacao:
02 02 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ E PLANEJAMENTO
50 04.122.0004.1026.0000 Aquisi¢do de Veiculos -8.563,00
4.,4.90.52,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 00100
001 Recursos Ordinarios
100 000 Geral
02 04 00 SECRETARIAMUNICIPAL DEEDUCACAC
138 12.361.0012.1007.0000 Construgdo, Reforma e Ampliacdo de Unidades Escolares -3.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
530 Transferéncia da UniZoReferente a Royalties
100 000 Geral

F.R. Grupo: 1 53000
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ

12.361.0012.1008.0000
4.4.90.52.00

001

100 oc00

Aquisicao de Equip. e/ou Mat. Permanentes
EQUIPAMENTOS £ MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarics

Geral

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0011.1046.0000
4.4.90.52.00

001

100 000

Aquisicao de Equip. e/ou Mat. Permanentes
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordindrios

Geral

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

10.302.0011.1096.0000
4.4,90.52.00

001

100 000

10.302.0011.1086.00C0
4.4.90.52.00

220

110 o000

10.305.0010.2092.0000
3.3.890.92.00

214

115 000

Aquisicdo de Ambulanda

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

Gerd

Aquisi¢do de Ambulancia
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Transferéncias de Convénios ou de Contratos de Repasse vinculados 3 Sa

Convénios

Programa da Vigil. Epidem. e Controle de Doengas

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

-22.000,00
F.R. Grupo: 1 00100

-10.000,00
F.R. Grupo: 1 00100

-4.600,00
F.R. Grupo: 1 00100

-50.000,00
F.R. Grupo: 1 22003

-500,00
F.R. Grupo: 1 214 03

Transferéncias Fundo a Fundode Recursos do SUS provenientes do Govern

Recursos Vincuiados

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ACAQ SOCIAL

08.244.0008.1065.0000
4.4.80.51.00

o001

100 000

Construgéo do Centro de Reabilitagdo Social
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos Ordinarios

Geral

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

08.244.0008.1006.0000
4.4.90.52.00

oo1

100 000

Aquisigao de Equip. e/ou Mat. Permanentes
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Recursos Ordinarios

Geral

SECRETARIA DE OBRAS, HABITACAQ, URBANISMO E SERV. PUBL

-8.554,85
F.R. Grupe: 1 00100

-9.706,53
F.R. Grupo: 1 00100




otenia.

02 11 00
679

02 12 00
744

02 16 00
827

PM COLONIA DO PIAUI
AVENIDA SEBASTIAO TAPETY, S/N - CENTRO

41522376/0001-43

Exercicio: 2020

SECRETARIA DE OBRAS, HABITAGCAQ, URBANISMO ESERV. PUBL

16.482.0021.2029.0000
3.3.80.36.00

001

100 00D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

27.812.0015.1062.0000
4.4.90.51.00

001

100 000

HOSPITAL DE PEQUENO PORTE LOURDINHA MOURA

10.302.0009.1034.0000
4.4.90.52.00

220

110 000

Anulacdo (-)

Artige 3°.- Este decreto

) -

Manutenc&o e Recuperaggo de Unidades Habitacionais -1.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAFISICA F.R. Grupo: 1 00100
Recursos Ordinéarios
Geral
Construcdo, Reforma e Ampliag3o de Estadio e Campos de Futeb -10.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 1 00100
Recursos Ordindrios
Gera
Aquisi¢do de Ambulancias -30.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 22003
Transferéncias de Convénios ou de Contratos de Repasse vinculados a Sa
Convénios

-157.924,48

entrz em vigor apartir de 01 de Janeirc de

LUCIA DE F. B. M. DE ABREU SA

PREFEITA MUNICIPAL

2020.




